
Jednotný vizuální styl 
cukrárny Na Výsluní





Obsah
Slovo úvodem 5

Barevné varianty loga 8

Černobílé varianty loga 9

Ochranná zóna 10

Rozměry 11

Zakázné varianty 12

Písmo 13

Barvy 14

Ilustrace 16

Ikony 17

Obláček pro tvorbu kompozice 18

Vizitka 22

Dárkové poukazy 24

Krabice na zákusky 26

Zástěra personálu 28

Nápojový lístek 30

Auto 32

Webová prezentace 34

Sociální sítě 36





4

Slovo úvodem
Logomanuál vypracovala Karolína Hilmanová v rámci 
své bakalářské práce s názvem Jednotný vizuální styl 
cukrárny Na Výsluní. Jeho cílem je sjednotit 
a modernizovat vizuální stránku cukrárny. První část 
logomanuálu je věnována návodu k použití loga, 
podnikovým barvám, písmu a grafickým prvkům. 
Druhá část zahrnuje ukázky užití jednotného 
vizuálního stylu.





Logo



Barevné varianty

7

Je možné využívat 3 barevné kombinace. Samotný 
motiv loga zobrazuje zmrzlinu, oblíbený produkt 
cukrárny. Zmrzlina vystupuje ze slova „Výsluní“ 
a kopeček zároveň vyjadřuje slunce nad obzorem; 
nápis „CUKRÁRNA“ z něj vychází jako sluneční 
paprsky. Stínování kornoutu připomíná výrobu 
kornoutu stočenou oplatkou.

Logo je založeno na upraveném kaligrafickém písmu 
Lobster Two. Toto písmo slouží pouze jako základ loga, 
dále se v komunikaci nevyužívá. Doplňuje ho mírně 
proložené patkové písmo Bitter SemiBold.



Černobílé varianty
Černá nebo bílá varianta loga se využívá v případě, kdy 
z různých důvodů nelze použít barevnou verzi. Aby při 
černobílém tisku nebyl narušen esenciální tvar, 
neobsahují tyto varianty stínování.



Ochranná zóna

9

Ochranná zóna vymezuje prostor kolem loga, 
do kterého nesmí zasáhnout žádný jiný prvek nebo 
okraj stránky. Definouje ho výška ústředního prvku 
– kopečku zmrzliny.



Rozměry

90 mm

20 mm

65,9 mm

14,6 mm

10

Minimální velikost loga byla stanovena na rozměr 
20 x 14,6 mm. V minimální velikosti je logo použito 
např. na vizitce nebo dárkovém poukazu.

Při použití např. ve výloze je možné logo zvětšit nad 
100 % běžné velikosti, která číní 90 x 65,9 mm.



Zakázané varianty

11

Je možné používat pouze varianty, které definuje tento 
logomanuál. Nepřipouští se jakékoliv přebarvování, 
deformace ani otáčení.

Textové části loga se nerozdělují. Ilustraci zmrzliny lze 
použít samostatně jako grafický prvek, ne však jako 
náhradu loga (viz strana o sockách)



12

Písmo
Bitter Regular
AÁBCČDĎEĚÉFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWX
YÝZaábcčdďeěéfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž
0123456789 ¿ ? ¡ ! & @ ‘ ’ “ ” « » % * ^ # $ £ € ¢ / ( ) [ ] { } . ,

Bitter Medium
AÁBCČDĎEĚÉFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWX
YÝZŽaábcčdďeěéfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž
0123456789 ¿ ? ¡ ! & @ ‘ ’ “ ” « » % * ^ # $ £ € ¢ / ( ) [ ] { } . ,

Bitter SemiBold
AÁBCČDĎEĚÉFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWX
YÝZŽaábcčdďeěéfghiíjklmnňoópqrřsštťuůúvwxyýzž
0123456789 ¿ ? ¡ ! & @ ‘ ’ “ ” « » % * ^ # $ £ € ¢ / ( ) [ ] { } . ,

Lze používat tři řezy z písmové rodiny Bitter.
Písmo je vhodné k ilustracím, jejich spojení je klidné 
a vyvážené. Jako písmo základního textu slouží řez 
Regular, dobře čitelný i v delších odstavcích. 
Pro nadpisy a zvýrazněné úseky lze použít řezy 
Medium a SemiBold.



Barvy
RGB: 121, 89, 56

Hex: 785939
CMYK: 0, 30, 55, 64

RGB: 254, 204, 139
Hex: FECC8B

CMYK: 0, 22, 50, 0

RGB: 183, 119, 71
Hex: B77747

CMYK: 0, 44, 68, 31

RGB: 220, 149, 146
Hex: DC9592

CMYK: 0, 42, 26, 12

RGB: 114, 138, 101
Hex: 728A65

CMYK: 29, 0, 48, 45

RGB: 255, 249, 247
Hex: FFF9F7

CMYK: 0, 2, 1, 0

13

Podniková paleta obsahuje 6 barev. Tmavě hnědá
odpovídá barvě kávových zrn a čokolády; na světlém 
pozadí je dobře čitelná. Světlá jantarová je barvou 
slunce nad obzorem, pečiva a koláčů. Skořicová hnědá
tvoří střední přechodový odstín mezi prvními dvěma 
barvami, s větším podílem červené barvy. 
Meruňková bílá hraje roli kontrastního pozadí 
k hnědým odstínům. Dobře doplňuje ilustrace.
Růžová zde funguje jako doplňková barva, sladká 
a ovocná. Zelená je akcentem ostatních pěti barev, 
nezbytná k zobrazení prvků přírody.

Růžová a zelená se mohou používat pouze výjimečně 
jako barvy textu (např. jako zvýraznění na webu).



Grafické prvky



Ilustrace

15

Hlavním grafickým prvkem je v tomto jednotném 
vizuálním stylu vektorová ilustrace. Základní sada 
obsahuje 24 obrázků, které zahrnují občerstvení 
z prostředí cukrárny, prvky přírody a 5 ikon.

Ilustrace se drží stanovené palety barev a jsou typické 
měnící se tloušťkou obrysové linky. Lze je využít jako 
doplňující prvek, nebo jako tapetový vzor. Mohou být 
umístěny např. na fotografie jako identifikační prvek, 
po složení do vzoru jimi lze zcela vyplnit prostor.



16

Ikony
Ikony upozorňují na možnosti komunikace 
s cukrárnou a zvýrazňují adresy. Symbol domečku 
značí adresu provozovny, globus ukazuje na adresu 
webových stránek, dopis symbolizuje e-mailovou 
adresu, u telefonu je uvedeno telefonní číslo 
a písmeno „f“ poukazuje na profil cukrárny 
na Facebooku.

Jsou ideální k použití na webu, e-shopu, vizitkách 
a jiných místech. V jejich vzhledu je kladen důraz 
na jednoduchost, proměnlivou sílu čar
a podnikovou paletu



17

V kombinaci se světle jantarovým pozadím se jako 
kompoziční prvek používá obláček. Má meruňkově 
bílou barvu a zvýrazňuje kontext slunce a nebe jako 
hlavního motivu.

Obláček



Na této straně jsou dva obláčky, roztažené na 87 % 
výšky strany. Slouží jako podklad pod text a grafiku. 
Zároveň je zde ukázka skládání ilustrací 
do kompozice.

18





Užití prvků



21

Vizitka
Tiskovina má zadní stranu potištěnou tmavě hnědým 
pozadím a nejsvětlejší variantou loga. Přední strana 
obsahuje kontakty a adresu provozovny; tyto údaje 
doprovázejí ikony. Levou třetinu přední strany zdobí 
vzor vytvořený z ilustrací.





Dárkové poukazy

23

Poukazy na zboží se vydávají v hodnotě 300 Kč, 500 Kč 
a 1000 Kč, byly proto vypracovány tyto tři varianty 
rozlišené ilustracemi. Zároveň se jedná o ukázku 
aplikace obláčku, položeného ve dvou vrstvách přes 
vrchní polovinu poukazu. Obláček slouží jako podklad 
pod informaci o hodnotě a pro ilustrace, která se liší 
v závislosti na hodnotě poukazu. Spodní polovina 
tiskoviny je věnována logu v minimální velikosti, 
nezbytným údajům o podniku a kontaktům.





25

Krabice na zákusky
Všechny boční stěny krabice jsou ozdobeny tapetovým 
vzorem složeným z ilustrací, zatímco na víku je pouze 
skořicově hnědá varianta loga umístěná do rohu. Celá 
krabice má meruňkově bílou barvu.





Zástěra

27

U zástěry personálu je kladen důraz na praktičnost. Je 
proto navržená pouze v barvách podniku s tmavou 
variantou loga vyšitou pod pasem. Plátno, ze které 
je ušitá, má podnikovou světle jantarovou barvu.





Nápojový lístek

29

Nápojový lístek je navržen v nejvyšším kontrastu; 
kombinace tmavě hnědé a meruňkově bílé usnadňuje 
čitelnost textu. Logo v světle jantarové barvě má 
v rámci prostředního bloku největší možnou velikost 
a je umístěno u spodního okraje.





Auto

31

Vzhled rozvozové dodávky je jednoduchý, v jantarové 
barvě zkombinované s tmavě hnědým textem a logem. 
Zvětšená verze loga dominuje předním dveřím, 
zatímco přes zbylý prostor je opět položený obláček 
jako podklad pod zprávu „VEZEME ZÁKUSKY... klidně 
až k Vám domů.“ Cílem tohoto sdělení je upozornit 
veřejnost na možnost dovozu produktů. Ilustrace 
vypovídá o činnosti vizuální formou.





3333

Webová prezentace
Základní webová stránka je zaměřená na důležité 
informace pro veřejnost. Je rozdělená do 4 částí: úvod, 
provozní doba, příběh cukrárny a kontakty.

Úvod je v světle jantarové barvě s obláčky. Jako hlavní 
prvek zde funguje skořicové logo umístěné uprostřed 
první třetiny části.

Provozní doba je navržená prakticky a přehledně, pro 
veselejší vzhled ji doplňují ilustrace. Celá tato sekce je 
umístěná na pozadí z obláčků. Ty zároveň rámují část 
s příběhem.

V sekci Náš příběh byla využita fotografie výlohy pro 
navození atmosféry, prosvítající přes tmavou 
překrývající vrstvu. Sekce doplňuje image cukrárny.

Část Kontakty je opět položená na obláčkovém pozadí. 
Pro lepší přehlednost obsahuje ikony.





Profil na Facebooku

35

Jako profilový obrázek na sociální sítě byla zvolena 
ilustrace zmrzliny separovaná z loga.

Pro jednotný vzhled byl úvodní obrázek na Facebooku 
navržen v podnikových barvách s obláčkem ve spodní 
části. Zatímco na jantarovém pozadí je umístěna 
tmavá varianta loga, na obláčku je prostřeno 
ilustracemi nápojů a zákusků. Pro umístění prvků byla 
zvolena středová kompozice, aby působila dobře i po 
ořezu v mobilní verzi aplikace.





Příspěvek na sítě
Ukázkou možného příspěvku na sociálních sítích je 
jednoduchá fotografie ledové kávy s ilustracemi. 
Ilustrace jsou na fotografii umístěny jako nálepky 
a mají funkci identifikačního prvku. Zpráva příspěvku 
je nenásilná, snaží se být pozitivní.

37



38




